
SMLOUVA 
o pohostinském divadelním představení 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vložka 635 

Zastoupená doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00078051 

DIČ: CZ 00078051 

Bankovní spojení: ČSOB Plzeň 

 

 (dále jen „DJKT“) 

a 

Vratislav Kříž - Agentura CROCE, Vyšehradská 47, 128 00 Praha 2 Zastoupená: 

Vratislavem Křížem 

Bankovní spojení: KB, a.s. Praha č.ú. 107-5184770247/0100 

IČ: 71555994 

DIČ: CZ5707171833 

(dále jen „Pořadatel“) 

u z a v i r a j í  

vc smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění smlouvu 

o pohostinském vystoupení souboru opery DJKT dne 25. srpna 2018 ve 20.00 hodin na zámeckém 

nádvoří v Jindřichově Hradci 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je pohostinské vystoupení souboru opery DJKT: Rusalka 

Termín: 25. srpna 2018 ve 20.00 hodin (dále jen představení) 

II. Finanční podmínky 

1. Za sjednané představení uhradí Pořadatel DJKT dohodnutou částku 220.000 Kč celkem (slovy: 

dvěstě dvacet tisíc korun českých). Tato částka nezahrnuje autorské poplatky a honoráře autorským 

agenturám. Faktura bude vystavena po odehrání představení. Platbu uhradí Pořadatel nejpozději do 

14 dnů po obdržení faktury. V případě prodlení Pořadatele s úhradou činí smluvní pokuta 0,1% z 

dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

2. Pořadatel uhradí honoráře následujících umělců: Eva Urbanová, Aleš Briscein, Dana Burešová, 

Vratislav Kříž. 

3. Pořadatel přebírá odpovědnost za řádné plnění povinnosti vůči DILIA, divadelní, literární, 

audiovizuální agentuře, z.s. za poskytnutí licence. Nejpozději do 10. dne následujícího měsíce je 

povinen písemně ohlásit DILIA celkovou hrubou tržbu za představení. Pořadatel umožní DILIA 

kontrolu účetních dokladů za účelem kontroly hlášení. 

4. DJKT se zavazuje uhradit nájemné za notový materiál. Nájemné pro hostování v Jindřichově Hradci 

činí 6.444 Kč+DPH



III. Všeobecné podmínky 

 

1. Pořadatel zajistí propagaci představení DJKT. Za tím účelem DJKT dodá potřebné podklady a 

materiály Pořadateli. Pro návštěvníky představení dodá DJKT programové brožury, jejichž prodej 

zajistí Pořadatel. Výtěžek z prodeje brožur bude vyúčtován zvlášť ihned po skončení představení a 

náleží DJKT. 

2. Veškeré technické podmínky, jejichž úplné dodržení je zárukou úspěšné realizace smluvní akce, 

jsou nedílnou součástí této smlouvy. Nebudou-li dodrženy podmínky této smlouvy, jakož i 

podmínky technické, má DJKT právo smluvenou akci neuskutečnit z viny Pořadatele a má právo 

vymáhat náklady zrušením vzniklé. 

3. Pořadatel zajistí volnou příjezdovou komunikaci ke služebnímu vchodu pro transport dekorací z 

kamionu DJKT na jeviště a zpět a možnost parkování pro kamion před budovou zámku. Pro 

stěhování dekorací a po dobu představení je nutné ze strany Pořadatele zajistit přítomnost technické 

podpory. 

4. Pořadatel zajistí, že bez předchozího svolení DJKT nebudou pořizovány obrazové ani zvukové 

záznamy představení nebo prováděny rozhlasové či televizní záznamy představení s výjimkou 

případů povolených zákonem. 

5. Pořadatel zajistí na svoje náklady ubytování z 24. 8. na 26. 8. (2 noci) pro umělecko- technický 

personál v počtu 9 osob. 

6. DJKT se zavazuje provést představení na odpovídající umělecké úrovni obvyklé při produkci na 

domácí scéně. 

IV. Zvláštní ujednání 

1. Bude-li představení zrušeno pro zásah prokazatelně vyšší moci (např. přírodní katastrofy, nemoc 

atd.), změní se termín konání představení dohodou, nebo od smlouvy obě strany odstoupí bez nároku na 

náhradu škody. 

2. Pokud pořadatel odstoupí od již podepsané smlouvy a nebude dohodnut náhradní termín, budou 

účtovány náklady odstupného. Výše těchto nákladů se v závislosti na časovém odstupu od 

představení stanovuje takto: 

a) při zrušení smlouvy do 3 dnů před stanoveným termínem představení celou smluvní částku 

b) při zrušení smlouvy v době delší než 3 dny a kratší než 30 dní před stanoveným termínem 

představení dvě třetiny celkové smluvní částky 

c) při zrušení smlouvy v době delší než 30 dní před stanoveným termínem představení jednu třetinu 

smluvní částky 

3. Nízký počet prodaných vstupenek není důvodem ke zrušení smluvní akce. 

4. Pořadatel zajistí pro DJKT 4 volné vstupenky na předmětné představení. 

5. Odpovědné osoby za dodržení smluvených technických podmínek: 

DJKT - Vrchní mistr Velkého Divadla - 

Pořadatel  

V. Volba práva 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako soud 

místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká republika.  



VI. Závěrečná ustanovení 

 

V Plzni dne 27.06. 2018    V Benešově, dne 27.06.2018 

 

Vratislav Kříž 

Agentura CROCE 

1.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a 

prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra DJKT bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

doc. MgA. Martin Otava,  

Ph.D. ředitel DJKT





Technické podmínky představení „Rusalka“ Jindřichův Hradec 

 

Scéna Jindřichův Hradec 

Rovné pódium ve velikosti 12xl0m, boční nástupy v zadní části a přední nástup středový v šíři 2m. 

Orchestřiště 
Standardně vybavené a zastřešené orchestřiště pro cca 60 hráčů.
Počet židlí 

Notové pulty 

Lampičky 

Dirigentský pult se signalizací 

Stupínek (praktikábl) pro dirigenta 

60 (dodá pořadatel) (kontrabasové 

židle dodá DJKT) 45 (dodá DJKT) 

45 (dodá DJKT) 

dodá DJKT dodá 

DJKT

 

Osvětlení 
Standartní osvětlení scény, inteligentní svítidla, hazery, kouřostroje (dodá DJKT) 

Projekce 
Dodá DJKT 

Zvuk 
Dodá DJKT 

Technické zázemí 

Šatny 

Technika + osvětlovači 1 x šatna(10 lidí) Garderoba 

4x páni sóla, 6x dámy sóla 16x dámy sbor, 15x páni sbor 6x dámy balet, 6x páni balet 

Rekvizity 

Místnost pro rekvizity blízko jeviště Efekty 

Během produkce jsou použity pyrotechnické efekty. Přítomnost hasičů. Garderoba 

Místo na rychlé převleky v blízkosti jeviště - vyřeší se na místě



 

Úklid 
Zajistit úklid po i před představením. 

Místní technicky personál 

Vykládka a nakládka do kamionu (pomoc při stavbě) 4 x pořadatel (3technici+řidič) Znalá osoba v 

ovládání světelného a zvukového pultu 

Přístup na jeviště (časový harmonogram akce) 24.8.2018 

12.0 - instalace světel 

22.0 - svícení 

25. 8.2018 

9:30 příjezd kamionu 

10:00 - Vykládka + Stavba orchestr 

15:30 - 16:30 režijní a aranžovací zkouška 

16.30 - 18.00 zkouška s orchestrem 

19.0 - líčení a kostýmování 

20.0 - představení 

23.30 - konec představení 

Příjezdová komunikace pro kamion cca 20m délka 

Stání kamionu doba na vyložení a naložení dekorací a po dobu 

představení 


